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Sprawozdanie z działalności  Oddziałowej Komisji Rewizyjnej  

                   Oddziału ZASP w Warszawie za lata 2022-2025 

Rok 2022 

28-ego marca 2022 roku, podczas Plenarnego Zebrania Oddziału ZASP w 

Warszawie do składu Komisji Rewizyjnej Oddziału zostali wybrani koleżanka 

Ewa Florczak oraz koledzy Andrzej Chichłowski i Krzysztof Nowik. Ewa Florczak 

została Przewodniczącą Oddziałowej Komisji Rewizyjnej OW. 

Jako że po dymisjach poprzedniego Zarządu Oddziału i Oddziałowej  

Komisji Rewizyjnej i bezpośrednio potem ogłoszonej pandemii,  przez ponad 

dwa lata Zarząd Oddziału  i Komisja Rewizyjna nie istniały, a ich obowiązki 

statutowe przejął w tym czasie Zarząd Główny i Główna Komisja Rewizyjna 

ZASP, po ukonstytuowaniu się w dniu 28.03.2022r. nowo wybrana Komisja 

Rewizyjna Oddziału zwróciła się do Głównej  Komisji  Rewizyjnej ZASP o 

przekazanie jej wszystkich dokumentów dotyczących funkcjonowania 

administracji Oddziału i jego Komisji Rewizyjnej w tym okresie, co też zostało 

sukcesywnie wykonane. 

W związku z zastaną nadzwyczajną sytuacją i ogromem zadań stojących 

przed  Zarządem Oddziału w organizacji, a właściwie odtworzeniu struktury i 

funkcjonowania Oddziału , co najmniej dwie osoby reprezentujące OKR były 

obecne podczas każdego zebrania Zarządu Oddziału, w większości zebrań 

braliśmy udział we troje,  dysponując głosem doradczym. 

Po zapoznaniu się z istniejącymi dokumentami poprzedniej Oddziałowej 

Komisji Rewizyjnej stwierdziliśmy brak dokumentu rozwiązującego jej 

działalność. Przeszliśmy nad tym do porządku dziennego, odnotowując jedynie 

fakt w Protokole z posiedzenia OKR w Warszawie z dnia 4 maja 2022. 
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W tym dniu wystąpiliśmy także z wnioskiem do nowo wybranego 

Przewodniczącego Zarządu Oddziału o wyjaśnienie niektórych pozycji w 

zestawieniu składek członkowskich  za okres, w którym OW nie funkcjonował.   

Wkrótce otrzymaliśmy pełną, zadowalającą  odpowiedź. 

23-go maja 2022 roku Przewodnicząca OKR Ewa Florczak otrzymała od 

kol. Anny Kękuś-Poks, członkini Głównej Komisji Rewizyjnej rozliczenie sceny 

SPATiF za lata 2017-2020. Po stwierdzeniu matematycznej zgodności 

zestawienia - OKR przekazała dokument do archiwum Oddziału. Zgodnie z 

sugestią  Głównej Komisji Rewizyjnej ZASP wyrażonej w piśmie z tego dnia, 

przeprowadzony został spis inwentaryzacyjny majątku trwałego Oddziału ZASP 

w Warszawie w odniesieniu do poprzedniego spisu  znajdującego się w 

dokumentacji ZASP, w wyniku którego stwierdziliśmy zgodność stanu środków 

ze Spisem z natury z dnia 10.11.2020r. 

OKR zapoznawała się stopniowo  z dokumentami księgowymi Oddziału 

ZASP w Warszawie za okres od marca 2020 do 28-ego marca 2022 tj. do 

momentu wyboru obecnego Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie i jego OKR. 

OKR nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, czemu dała wyraz w protokole 

z zebrania OKR z dnia 13.07.2022. 

Integracyjne Spotkania Czwartkowe członków Oddziału ZASP w 

Warszawie, wznowione z inicjatywy Przewodniczącego Zarządu Oddziału, 

odbywające się od 28 kwietnia 2022r. w Klubie SPATiF, a organizowane przez 

nas, członków  Komisji Rewizyjnej, prowadzone przez Krzysztofa Nowika, 

przygotowywane przez Ewę Florczak i Andrzeja Chichłowskiego we współpracy 

z kierowniczką biura OW, spotykają się z coraz większym zainteresowaniem.  

Na pierwszym spotkaniu w dniu 28 kwietnia 2022 roku, podczas którego 

jedynie informowaliśmy przybyłych o naszej zastanej sytuacji i planach rozwoju 
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działalności Oddziału, zjawiło się około 30 osób. Na mniej lub bardziej 

improwizowanych trzech następnych spotkaniach mieliśmy coraz więcej 

zainteresowanych. Po wakacyjnej przerwie, czytanie performatywne sztuki 

teatralnej „Kat”, autorstwa i w reżyserii Andrzeja Chichłowskiego w dniu 27.10. 

2022 roku obejrzało już około 80 osób, a spotkanie ze spektaklem „Aktorzy 

Kabaretów Lat Międzywojennych” w wykonaniu kolegi Stanisława 

Sparażyńskiego w dniu 24.11. 2022 r. zgromadziło mniej więcej tę samą liczbę 

naszych członków. 

Rok 2022 zakończyliśmy Spotkaniem Wigilijnym w dniu 19-tego grudnia, 

uświetnionym występem duetu Ewy i Jerzego Włodarków oraz  pianisty 

Bogdana Sobkowiaka, który na stałe dołączył do naszej ekipy  ostatnich 

czwartków miesiąca. Na spotkaniu Wigilijnym gościliśmy już około 130 osób. 

W tym miejscu chcemy dać wyraz uznania dla kierowniczki biura OW za 

od początku do końca logistycznie sprawnie zorganizowaną i przeprowadzoną 

przez nią, z udziałem Zarządu Oddziału - Akcję ZNICZ.W tej akcji wzięlirównież 

czynny udział członkowie OKR. Dokonaliśmy również bardzo pozytywnej oceny 

całej pracy Pani Beaty Łabejszo-Bąk kierowniczki Biura Zarządu Oddziału ZASP 

w Warszawie. 

Jak już wspomnieliśmy, jesteśmy obecni na każdym zebraniu Zarządu Oddziału 

ZASP w Warszawie, śledzimy jego pracę, służymy radą w podejmowaniu decyzji. 

Stwierdziliśmy coraz bardziej rzeczowe i skoordynowane działanie nowego 

Zarządu. 

ROK 2023 

Do złożenia dymisji z zajmowanego stanowiska w dniu 19.06.2023 roku, w 

pierwszym dniu LXIV (64) Walnego Zebrania Delegatów ZASP przez kol. 



str. 4 
 

Andrzeja Chichłowskiego, Komisja działała w pełnym składzie : kol. Ewa 

Florczak – przewodnicząca , kol. Andrzej Chichłowski oraz kol. Krzysztof 

Nowik - członkowie komisji. 

W  tym czasie uczestniczyliśmy we wszystkich dziesięciu spotkaniach Zarządu 

Oddziału ZASP w Warszawie służąc radą, zwłaszcza w gorącym okresie przed 

LXIV Walnym Spotkaniem Delegatów. Zorganizowaliśmy w ramach „Spotkań z 

Kulturą”  sześć wieczorów.  ( Karnawałowy, promocja książki  Jacka Kałuckiego, 

Dzień Teatru- spektakl „Hemar”,  wieczór z Bogdanem Czyżewskim, recital 

Danuty Stankiewicz czy recital  wspaniałej AnnySroki-Hryń).    

 24 stycznia 2023r. wystosowaliśmy do Zarządu pismo sugerujące zajęcie 

stanowiska w sprawie członka Zarządu, kol. Piotra Nowaka, wykazującego 

całkowity brak zainteresowania pracami Zarządu.  Kilka dni później kol. Piotr 

Nowak złożył dymisję z funkcji członka Zarządu Oddziału. 

10 marca zatwierdziliśmy protokół z działalności Komisji Rewizyjnej Oddziału 

ZASP w Warszawie za rok 2022, który został odczytany i przyjęty na zebraniu 

Zarządu Oddziału 13.03.2023 r. 

24 kwietnia braliśmy udział w zorganizowanym przez Zarząd Oddziału ZASP w 

Warszawie w jego siedzibie, spotkaniu  reprezentantów oddziałów, którego 

celem była wymiana poglądów i stanowisk oddziałów przed LXIV Walnym 

Zebraniem Delegatów. 

19 maja, na stronie POA , jako załącznik do dyskusji na LXIV WSD, ukazało się 

sprawozdanie GKR ZASP-Stowarzyszenia za rok 2022, które wywołało nasz 

gorący sprzeciw i spowodowało w efekcie sformułowanie stanowiska Komisji 

Rewizyjnej Oddziału ZASP w Warszawie, dyskutowane częściowo podczas 

Spotkania Delegatów Oddziału ZASP w lokalu przy ul. Bruna w dniu 05 
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czerwca 2023r. a następnie odczytane podczas dyskusji w pierwszym dniu 

LXIV Walnego Zebrania Delegatów  w dniu 19 czerwca 2023. Rezultatem 

odczytania naszego stanowiska było odrzucenie Sprawozdania Głównej 

Komisji Rewizyjnej przez Delegatów, którzy paradoksalnie, kilka chwil po tej 

decyzji, udzielili absolutorium wszystkim członkom GKR i jej 

Przewodniczącemu. 

15 czerwca odbył się, zorganizowany przez nas recital Danuty Stankiewicz w 

Skolimowie. 

Podczas zebrania  01 sierpnia 2023, Ewa Florczak i Krzysztof Nowik przyjęli 

dymisję Andrzeja Chichłowskiego z funkcji członka KR Oddziału ZASP w 

Warszawie. Wystosowali też list do kol. Chichłowskiego dziękując mu za 

wyjątkowe zaangażowanie w prace Komisji życząc sukcesów w pracy jako 

członek Zarządu Głównego ZASP.       

         W tym samym dniu Komisja przyjęła  do swojego składu jako członka 

Komisji kol. Elżbietę Panas, która otrzymała największą liczbę głosów w 

kolejności - podczas Plenarnego Zebrania Oddziału ZASP w Warszawie w dniu 

28 marca 2022r. i automatycznie kandydowała na to stanowisko po dymisji kol. 

A. Chichłowskiego. 

17.08.2023r. Komisja Rewizyjna Oddziału ZASP w Warszawie w pełnym składzie 

odbyła kontrolę finansową Oddziału. Nie stwierdzono żadnych uchybień. 

Komisja wystosowała protokół z tego zebrania do Zarządu Oddziału z 

propozycjami pytań, jakie zdaniem Komisji Rewizyjnej - Zarząd Oddziału 

powinien zadać Zarządowi Głównemu i Radcy prawnemu ZASP, mecenasowi 

Rybickiemu, a które to pytania  pozostawione zostały  bez odpowiedzi podczas 

LXIV Walnego Spotkania Delegatów ZASP  (RODO a zniknięcie sprzętu 

komputerowego z biura Oddziału przed wznowieniem działalności po 28 marca 
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2022, obecny stan prawny GKR, zmiany w Statucie Fundacji), a także o brak 

udziału Zarządu Głównego ZASP w ogólnopolskiej dyskusji na temat warunków 

pracy w produkcjach audiowizualnych. 

11 października 2023 r. kolejne zebranie Komisji poświęcone było relacji kol. 

Elżbiety Panas z posiedzenia Zarządu Głównego z oddziałami i sekcjami, a które 

odbyło się 02 października 2023r.    

Po dyskusji  zdecydowano o wysłaniu Protokołu z zebrania do Zarządu 

Oddziału, a także do Głównej Komisji Rewizyjnej ZASP. Protokół  ten, jak 

wszystkie inne,  jest do wglądu w Biurze Oddziału. Zadaliśmy w nim kilka pytań 

o komunikację wewnętrzną i zewnętrzną ZASP-u, o możliwość i sposób 

uczestnictwa członków w obradach różnych instancji stowarzyszenia, o dług 

Skolimowa i jego zniwelowanie, o stan, koszty utrzymania i plany wykorzystania 

Domu Pracy Twórczej, o remont budynku w Alejach Ujazdowskich 45, dlaczego 

nie uczestniczymy w ogólnopolskiej dyskusji na temat tantiem, w tym z 

Internetu. W końcu dlaczego nie zareagowaliśmy jako ZASP – Stowarzyszenie 

na haniebną nagonkę na Agnieszkę Holland i jej film „Zielona Granica”. 

27 października odbył się zorganizowany przez nas koncert Olgi Bończyk w 

Skolimowie. 

27 listopada, po kilku prywatnych rozmowach i spotkaniu przygotowawczym, 

odbyliśmy wspólne posiedzenie z GKR w jej siedzibie.  Było to przyjacielskie 

spotkanie, którego rezultaty postanowiliśmy przedstawić we wspólnym 

komunikacie-liście do Zarządu Głównego, do czego jednak do końca roku 2023 

nie doszło. 

Od sierpnia wzięliśmy udział we wszystkich zebraniach Zarządu Oddziału, na 

które zostaliśmy zaproszeni.        
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            Zorganizowaliśmy 6 „Spotkań z kulturą” (Czytanie sztuki Ewy Nawój 

„Gabinet Terapii Krótkoterminowej”, wieczór z Beatą Poźniak, recital Ewy 

Florczak „Jak w Musicalu”, promocję książki Anny Dziedzic „Twórczy proces 

reżyserii”, monodram Haliny Rowickiej ”Moje ulotne miłości”, Wieczór Wigilijny 

z promocją książki Marii Olkisz „Złote Lata Teatru Wielkiego – Opery 

Narodowej”).                        

ROK 2024 

W roku 2024 Komisja Rewizyjna Oddziału ZASP w Warszawie obradowała i 

działała w składzie: kol. Ewa Florczak – przewodnicząca,  oraz  kol. kol. Elżbieta 

Panas i Krzysztof Nowik – członkowie komisji. 

Cztery statutowe zebrania komisji odbyły się w dniach 7 marca, 10 kwietnia, 12 

sierpnia i 19 grudnia 2024 roku, ponadto komisja w dwuosobowym składzie 

uczestniczyła w wyjazdowym zebraniu Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie 

zorganizowanym 25 września w Domu Artysty Weterana w Skolimowie.  

Komisja reprezentowana przez jej przewodniczącą i parokrotnie, przez 

zaproszonych na nie,pozostałych członków - brała udział we wszystkich 

zebraniach Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie. 

W protokołach z zebrań, które są do wglądu w archiwach Oddziału i w 

rozmowach z Zarządem Oddziału wskazywaliśmy na konieczność szybszego i 

systematycznego regulowania faktur, co wydaje się przyniosło nawet pewien 

skutek. 

Nie znaleźliśmy natomiast metody na nadrobienie opóźnień w uzupełnianiu na 

bieżąco wprowadzania wpływających składek. Przyjęliśmy w końcu do 

wiadomości 16.12.2024 roku, wówczas bez komentarzy, decyzję Zarządu 

Oddziału o powierzeniu zaległego rozliczenia składek członkowskich Oddziału, 
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pracownicy Biura ZASP, jako wyjście z trudnej sytuacji w jakiej znalazł się OW 

ZASP, a także kasa i księgowość ZASP. 

Taka sytuacja była konsekwencją braku funkcjonowania systemu POA 

przez niemal 6 miesięcy 2024r. jak i braku przygotowania systemu 

informatycznego do wprowadzania składek członkowskich w Oddziale po 

zmianie ich wysokości, w sposób płynny. Zaszła konieczność wspomagania się 

rozliczaniem ręcznym czy budowaniem olbrzymich tabel w systemie Excel 

przez Panią Beatę Łabejszo – Bąk.  

Naszym zdaniem, Pani Beata Łabejszo - Bąk wykonuje ogromną pracę 

dla Oddziału, z której intensywności czasowej nie do końca zdają sobie 

sprawę członkowie Zarządu Oddziału, przy tym nie będąc należycie 

wynagradzaną. Jej pobory są równe  zarobkom pobieranym przez 

pracowników ZASP na równorzędnych stanowiskach, obsługujących 

wielokrotnie niższą liczbę członków oddziałów. 

 Wielokrotnie sugerowaliśmy Zarządowi Oddziału o wystąpienie do 

Zarządu Głównego i Dyrektora ZASP o należyte docenienie jej pracy i 

przyznanie jej godziwego wynagrodzenia. 

Na pierwszym zebraniu  w 2024r. w dniu 7 marca,  przygotowaliśmy pytania na 

LXV (65) Walne Zebranie Delegatów, sugerując jednocześnie, by odbyło się ono 

w trybie stacjonarnym.  Odbyło się ono 17.06 2024r w trybie zdalnym, co 

automatycznie spowodowało, że nie udało się obecnym na nim członkom 

Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie i jego Komisji Rewizyjnej wyczerpać listy 

naszych pytań do Zarządu Głównego i Głównej Komisji Rewizyjnej.  Nie mogąc 

pozostać obojętnym na sprawy dotyczące naszych członków  i  pytania przez 

nich nam zadawane, te pozostające w zawieszeniu planowaliśmy postawić na 

LXVI (66) WZD 16-tego i 17-tego czerwca 2025:  
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1. Musimy zająć się na najbliższym WZD problemem braku komunikacji 

między ZG ZASP a oddziałami, oddziałami i sekcjami między sobą, jak też 

problemem utrudnień  stawianych członkom  ZASP usiłującym uzyskać 

jakiekolwiek informacje w Biurze ZASP na jakikolwiek temat dotyczący 

spraw prawno-finansowych Stowarzyszenia. 

2. Wybór informacji prezentowany według niejasnego klucza na stronie 

głównej ZASP, selekcjonowanie  wpisów o dokonaniach naszych 

artystów,   pozostawianie im wpisów na stronach oddziałów o  znacznie 

mniejszym zasięgu , nie wydaje się nam najszczęśliwszym  rozwiązaniem. 

3. Prosimy o dokładne wyjaśnienie rozmów z TVN i TTN, które doprowadziły 

do zawarcia niekorzystnej, zdaniem ogromnej większości członków 

Stowarzyszenia, dla ZASP umowy. 

4.  Dlaczego nie poinformowano wszystkich członków Zarządu Głównego o 

warunkach ugody z TTV przed głosowaniem w sprawie jej zawarcia . 

5.  Dlaczego Zarząd Gł. został w wyniku tego zmuszony do głosowania w tej 

sprawie nie znając warunków umowy.  

6. Podejmowanie jednoosobowych, lub dwuosobowych decyzji w 

sprawach materialnych o  wielomilionowych kwotach w rozliczeniu, 

jest naszym zdaniem poważnym błędem. Wnosimy o dyskusję w 

sprawie zmiany w Statucie ZASP w rozdziale Zarząd Główny, paragraf 

29, punkty 2 i 3.  

7. Prosimy o poparte dokumentacją wyjaśnienie dotyczące zezwoleń, 

konkursów wykonawców, pochodzenia środków i wreszcie planowanego 

terminu zakończenia remontu I-go piętra budynku w Alejach 

Ujazdowskich 45. 

8. Prosimy o poparty dokumentami istniejący podobno projekt 

zagospodarowania Domu Pracy Twórczej w Skolimowie.  
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9. Wnosimy o przedstawienie sytuacji  finansowej, remontowej i 

ewentualnych inwestycji w Domu Artystów Weteranów w Skolimowie. 

10. Prosimy o wyjaśnienie,  na jakich podstawach prawnych działa w DAW, 

który jest własnością ZASP-u, Fundacja Artystów Weteranów Scen 

Polskich,  nad którą ZASP utracił  kontrolę. 

Od ostatniego LXIV WZD z 19-20.06.2023r., na którym Prezes 

ZASP Krzysztof Szuster, jako Przewodniczący Rady Fundacji, obiecał 

wykreślenie punktu 10 paragrafu 18 z tekstu jednolitego przyjętego na 

mocy uchwały nr 2 z dnia 28.03.2022 - przez Radę Fundacji - Statutu 

Fundacji Artystów Weteranów Scen Polskich, nie ogłoszonego  na 

zdalnym Zwyczajnym LXIII (63) Walnym Spotkaniu Delegatów w dniu 22 

czerwca 2022, Krzysztof Szuster regularnie uchyla się  od wypełnienia, 

swojej, danej nam - wszystkim delegatom, obietnicy. 

11.  LXV WZD powinno zobowiązać uchwałą zjazdową Prezesa ZASP 

Krzysztofa Szustera  do wezwania  Przewodniczącego Rady Fundacji 

Artystów Weteranów Scen Polskich - Krzysztofa Szustera do 

dotrzymania obietnicy, co przywróciłoby prawną  łączność Fundacji  z 

ZASP poprzez  możliwość odwoływanie i powoływania 

Przewodniczącego Rady Fundacji  przez Walne Spotkanie Delegatów 

ZASP (zapisanego w punkcie2 paragrafu 18, a zneutralizowanego właśnie 

punktem 10 paragrafu 18 Statutu Fundacji). 

12. Jeżeli obecny, mający wszelkie do niej prawa według obowiązującego 

Statutu Fundacji, Przewodniczący Rady Fundacji Krzysztof Szuster nie 

wykona swojej obietnicy, należy zastanowić się nad drogą prawną 

odcięcia działalności ZASP i należącego doń Domu Artysty  Weterana od 

działalności Fundacji Artystów Weteranów Scen Polskich. 
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Należy też zastanowić się nad votum nieufności w stosunku do  Prezesa 

ZASP Krzysztofa Szustera w związku z jego działalnością mającą znamiona 

działalności na szkodę ZASP. 

13. Jak wygląda sprawa strategii „zarządzania ryzykiem” ZASP ? 

14. Prosimy o wyjaśnienie braku zajęcia stanowiska Zarządu Głów. ZASP w 

początkowym okresie walki o tantiemy oraz braku reakcji na kampanię 

nienawiści  wobec Agnieszki Holland i jej filmu „Zielona Granica” w 

świetle obrony praw twórców zapisanych w Statucie ZASP w punkcie 2 

paragrafu  

14 marca 2024 r. otrzymaliśmy pismo od GKR  dotyczące omyłkowo przesłanej 

jej wersji sprawozdania, na które udzieliliśmy obszernej odpowiedzi, w tym 

również ubolewanie nad nie statutową procedurą przyjęcia do grona KR 

Oddziału ZASP w Warszawie kol. Elżbiety Panas. 

Napisaliśmy tę odpowiedź przed naszym zebraniem w dniu 10 kwietnia 2024 

roku, którego tematem miało być przygotowanie Komisji do spotkania Głównej 

Komisji Rewizyjnej ZASP z komisjami rewizyjnymi oddziałów w dniu 22 kwietnia 

2024r. oraz zajęcie stanowiska wobec zmian w wysokości składek 

członkowskich ZASP, dostępu do systemu i znalezienie sposobu wprowadzania 

składek do dokumentacji księgowej oddziału. 

Następne zebranie KR Oddziału ZASP w Warszawie odbyło się 

12.08.2024r. Wysoko oceniliśmy organizację naszej pikiety i przemarsz artystów 

spod siedziby ZASP w Alejach Ujazdowskich 45 pod siedzibę MKiDN 11-ego 

czerwca 2024. Uczestniczyła w niej Komisja Rewizyjna Oddziału ZASP w 

Warszawie w komplecie i pracownica biura OW, a także niektórzy członkowie 

Zarządu OW. Dziękowaliśmy za niezłomną postawę w trwających wówczas 

negocjacjach o nowelizacji praw autorskich i pokrewnych wszystkim naszym 
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kolegom biorących w nich udział, zwłaszcza kol. Maciejowi Makowskiemu, 

przewodniczącemu Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie.  

Wyraziliśmy niepokój wobec trudności z wprowadzaniem składek. 

Kierowniczka biura oddziału Pani Beata Łabejszo - Bąk zmagała się ciągle, od 

momentu udostępnienia jej systemu w maju, z wielokrotnym przeliczaniem 

ręcznie, niepoprawionych zleceń stałych. Nie znaleźliśmy sposobu na 

ułatwienie jej tej żmudnej pracy.  

Poniewczasie dowiedzieliśmy się, że w dniu 28.07.br. odbyło się w 

siedzibie SWPS w Warszawie pierwsze spotkanie  z organizacjami filmowymi i 

pokrewnymi w sprawie warunków pracy w produkcjach audiowizualnych 

zorganizowane przez Związek Zawodowy Filmowców. Nie było na nim 

przedstawiciela naszego Stowarzyszenia. Zadaliśmy pytanie czy ZASP 

otrzymał zaproszenie do udziału w spotkaniu ?     

  Jeśli tak, to dlaczego nikt nie został wydelegowany z Zarządu Głównego,  

Sekcji Repartycyjnej Filmu, Serialu i Teatru Telewizji  czy Nierepartycyjnej  Sekcji 

Radia, Telewizji i Filmu ? Dlaczego informacja nie dotarła do oddziałów.  Wtedy 

można mieć  nadzieję, że to tylko błąd w komunikacji. W przeciwnym razie, 

świadczyłoby to o marginalizacji naszego stowarzyszenia w pejzażu instytucji 

dyskutujących o żywotnych interesach i problemach aktorów polskich zarówno 

dziś jak i w przyszłości. Należy, naszym zdaniem, zastanowić się dlaczego tak się 

dzieje i jak temu zaradzić. Poprosiliśmy o oficjalną odpowiedź  na  te pytania od 

Zarządu Głównego ZASP. Nie otrzymaliśmy jej. 

25.09.2024 roku, Komisja w dwuosobowym składzie uczestniczyła w 

wyjazdowym zebraniu Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie, które odbyło się w 

Domu Artystów Weteranów w Skolimowie. Zapoznaliśmy się z niezrozumiałym, 

nierozwiązanym w 2024 roku kryzysem w obsadzeniu stanowiska Dyrektora 
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DAW, oraz sprzeciwem wobec niewłaściwego, pogardliwego ich zdaniem, 

traktowania mieszkańców przez władze Stowarzyszenia i Fundacji Domu 

Artystów Weteranów.  Kol. Krzysztof Nowik wyjaśnił w jaki sposób przebiega 

procedura konkursowa i dlaczego wątpliwa jest realizacja prośby mieszkańców 

by to on został mianowany pełniącym obowiązki dyrektora Domu, choćby do 

czasu mianowania nowego dyrektora w wyniku trwającego jeszcze konkursu na 

to stanowisko. 

Ostatni raz w kalendarzowym 2024 roku Komisja zebrała się 16 grudnia 

2024 roku. Wysłuchaliśmy relacji zaproszonej kierowniczki Biura Oddziału 

Pani Beaty Łabejszo - Bąk na temat obecnego stanu finansowego i 

przewidywań realizacji budżetu Oddziału w roku 2024. Nie mieliśmy uwag. 

Odpowiednie dokumenty finansowe, zaraz po otrzymaniu z księgowości, 

załączyliśmy do rocznego Sprawozdania. 

Wtedy to przyjęliśmy do wiadomości decyzję Zarządu Oddziału o powierzeniu 

zaległego rozliczenia składek członkowskich Oddziału pani Klaudii Powała, 

pracownicy Biura ZASP, jako wyjście z trudnej sytuacji w jakiej znalazł się OW 

ZASP, a także kasa i księgowość ZASP w kwestii wprowadzania składek. Naszą 

opinię wyraziliśmy w kilku słowach na początku tego dokumentu. 

Po pytaniach, z którymi zwrócili się do nas członkowie Oddziału, wzięliśmy pod 

uwagę  przebieg wyborów delegatów na LXVI WZD ZASP w sekcjach i jeszcze 

razpodkreślamy, że dokonywanie jakichkolwiek zmian w ordynacji wyborczej 

po rozpoczęciu i w trakcie trwania wyborów jest niedopuszczalne, jak i 

niedopuszczalne są jakiekolwiek sugestie na temat wyboru kandydatów, 

podsuwane  głosującym podczas sesji wyborów stacjonarnych w Klubie SPATiF,  

zamykających wybory w każdej sekcji. 
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Wobec zbliżającego się spotkania z Główną Komisją Rewizyjną, którego 

termin nie został wtedy jeszcze ustalony, przygotowaliśmy pytania, z którymi 

zwrócimy się do GKR. Z pewnością, monitowani przez naszych członków, po raz 

kolejny poruszymy sprawę - wymagającą naszym zdaniem niezbędnego zajęcia 

przez GKR stanowiska, dotyczącego relacji ZASP a Fundacją Artystów 

Weteranów Scen Polskich. 

Następstwem jest pozbawienie organów ZASP jakiejkolwiek kontroli, 

czy choćby wglądu w dokumentację Fundacji, czyli praktycznego 

wyprowadzenia jej z orbity ZASP-u. Zmiany w statucie Fundacji dokonane tuż 

przed LXI WZD ZASP, odbywającym się w dniach 25-26 października 2021 roku, 

wielokrotna odmowa usunięcia tych zmian, czy choćby niemożność dyskusji na 

ten temat, rokują jak najgorzej dla przyszłości zarówno Stowarzyszenia, jak i 

samej Fundacji. Przywłaszczenie sobie, zasłużonej dla ZASP – Fundacji, przez 

członków jej Rady i jej Przewodniczącego, bo tak to w tej chwili wygląda, 

usunięcie Fundacji ze strony głównej ZASP i zablokowanie w komunikacji 

Związku jakichkolwiek informacji o jej działalności, jest niedopuszczalne i tak 

czy inaczej, dla dobra Związku Artystów Scen Polskich musi zostać ujawnione 

oficjalnie jej członkom, a ZASP musi znaleźć jak najszybsze rozwiązanie tej 

kuriozalnej sytuacji. 

Tym nierozwiązanym problemem zajmujemy się bez rezultatu od ponad 

trzech lat.  Musimy uświadomić wszystkim członkom ZASP-u, że jest on 

żywotny nie tylko dla Oddziału ZASP w Warszawie, dotyczy całego 

Stowarzyszenia i że musimy wreszcie ten problem rozwiązać. 

Ponadto pragniemy poinformować w tym Sprawozdaniu, że jako działacze 

ZASP, członkowie Komisji Rewizyjnej nie ograniczają swojej pracy społecznej dla 

Stowarzyszenia do kontrolowania funkcjonowania Biura Oddziału czy oceny 
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pracy Zarządu Oddziału. Musimy, podsumowując naszą działalność w 2024 

roku, wspomnieć nieustanne wysiłki naszej Przewodniczącej kol. Ewy Florczak 

w naborze nowych członków do naszej organizacji - ZASP, pracę kol. Elżbiety 

Panas pozyskującej od licznych sponsorów dary, z niezrozumiałymi 

przeszkodami godnymi lepszej sprawy, przekazywane ich jednak skutecznie 

kuchni czy mieszkańcom DAW oraz ustalanie przez kol. Krzysztofa Nowika 

programu i organizację comiesięcznych spotkań członków Oddziału ZASP w 

Warszawie w Klubie SPATiF i okazjonalnych koncertów w DAW w Skolimowie.  

 

Rok 2025 

Pierwsze miesiące 2025 roku odbyły się pod hasłem uwag i oskarżeń pomiędzy 

Główną Komisją Rewizyjną i częścią Oddziałowej Komisji Rewizyjnej Oddziału 

ZASP w Warszawie dotyczących wyborów delegatów na WZD w Sekcji Filmu, 

Serialu i Teatru Telewizji oraz „obroną” Przewodniczącego Zarząd OW. Pani E. 

Panas i K. Nowik napisali ostre pismo do GKR, którego to pisma nie podpisała 

Ewa Florczak Przewodnicząca OKR. Efektem tych działań było zawieszenie 

przez GKR ZASP Elżbiety Panas i Krzysztofa Nowika członków Oddziałowej 

Komisji Rewizyjnej, z którą to decyzją wspomniani członkowie się nie zgodzili 

zasięgając opinii prawnej mec. G. Rybickiego. W praktyce od 19.05.2025r. OKR 

OW działała jednoosobowo z dotychczasową Przewodnicząca OKR Ewą 

Florczak.Dnia 22.10.2025r. dołączyła do OKW p. Danuta Renz kolejna osoba 

wybrana na poprzednim Plenarnym Zebraniu OW w 2022r.. Została jej 

Wiceprzewodniczącą. 

Kilka refleksji i uwag na koniec 
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Po wyborach nowego Zarządu Oddziału  ZASP w Warszawie w 2022r. 

odbyło się spotkanie Zarządu OW i Komisji Rewizyjnej  OW. Przewodniczący był 

sympatyczny, inspirujący, chętny do współpracy i ogólnie panował nastrój 

optymistyczny.  

W miarę upływu czasu stosunek Przewodniczącego do planów pracy i 

działań zmieniał się radykalnie. Na początku spotkania Zarządu odbywały się 2 

razy w miesiącu i były ustalane z wyprzedzeniem, były protokołowane i była 

pełna informacja o przebiegu zebrań.  

Natomiast od lutego 2025r., w związku z zarządzeniem 

Przewodniczącego, że w zebraniach zarządu OW nie może uczestniczyć 

kierownik biura OW Beata Łabejszo-Bąk, która sporządzała protokoły ze 

wszystkich zebrań – nie ma już żadnych protokołów z zebrań Zarządu. Ostatnie 

protokołowane zebranie przez Beatę Łabejszo-Bąk odbyło się w styczniu 2025r., 

które było prowadzone pod nieobecność M. Makowskiego, przez 

Wiceprzewodniczącą Zarządu Ewę Serwę. Zostały tradycyjne sporządzone 

wszystkie uchwały podjęte na zebraniu.  

Od lutego 2025r. organizacja zebrań i prac Zarządu uległa drastycznemu 

obniżeniu. Przewodniczący Makowski wysyłał zawiadomienia ok. południa, że 

zebranie zarządu ma się odbyć tego dnia o godz. 17. Po zebraniu pozostawała 

dokumentacja  w postaci tzw. protokołu czyli lakoniczny porządek obrad i lista 

obecności (ZAŁĄCZNIK nr 1).  

Często po TERMINIE były dostarczane  pojedyncze uchwały, których nie 

można było zweryfikować pod kątem ich prawdziwości, liczby i treści. We 

wszystkich zebraniach Zarządu brał udział Tomasz Grochoczyński, który zawsze 

nagrywał każde spotkanie.  
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Zwróciłam się więc do kol. Grochoczyńskiego o udostępnienie mi nagrań 

z zebrań, z których nie było protokołów. Wówczas usłyszałam, że on je poszuka 

i „jak znajdzie to do mnie zadzwoni”. 

Widocznie jeszcze do dziś nie znalazł. Rodzi się przy tym pytanie dlaczego,  dla 

kogo i po co nagrywa? 

Członkowie Zarządu Oddziału przyjmują wszystkie sugestie 

Przewodniczącego Makowskiego i akceptują je bezkrytycznie, poza Ewą 

Serwą Wiceprzewodniczącą, która ma wątpliwości, zadaje dodatkowe pytania 

albo nie akceptuje. Patrząc na wyniki głosowań przy przyjmowaniu 

kontrowersyjnych uchwał jedynie Ewa Serwa była przeciw bądź się 

wstrzymywała. 

 Zdarzały się sprawy konfliktowe, kreowane przez Przewodniczącego, a 

dotyczące Beaty Łabejszo-Bąk. Może dlatego przestała się podobać i być przez 

niego akceptowaną, bo jest w odróżnieniu od większości w ZASP-ie osobą 

gruntownie wykształconą. Pani Beata, nasza kierownik biura Oddziału w 

Warszawie: 

• ukończyła Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 

Warszawskiego–zdobywając tytuł magistra w elitarnej katedrze 

Gospodarki Światowej,  

• ukończyła studia Podyplomowe o kierunku Rachunkowość co 

skutkowało  zdobyciemcertyfikatu Ministerstwa Finansów i 

wpisaniem na listę osób MF z uprawnieniem do prowadzenia ksiąg 

rachunkowych,  

• przeszła pełen cykl szkolenia na biegłego rewidenta w 

Stowarzyszeniu Księgowych Polskich, którego jest członkiem, 
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• przeszła cykl szkolenia na doradcę podatkowego,  

• była wieloletnią dyrektor ds. ekonomicznych, finansowych i główną 

księgową, a także Prezes Zarząduw wielu spółkach w tym 

giełdowych, fundacji, spółce deweloperskiej, adwokackiej, 

wydawnictwie, 

• była członkiem lub przewodniczącą Rad Nadzorczych spółek prawa 

handlowego i Spółdzielni Mieszkaniowej. 

 Taka osoba, nasza Beata , powinna piastować tu najwyższe funkcje, a nie 

być mobbingowaną i ośmieszaną, wobec której wysuwano całkowicie 

kłamliwe insynuacje, godzące w jej godność i dobre imię. 

Jakoś koleżeństwo z Zarządu OW, z Przewodniczącym na czele, nie 

zadawało pytań dlaczego jest tak traktowana, tylko wszyscy w milczeniu 

akceptowali wolę Przewodniczącego Makowskiego, poza Ewą Serwą.  

Najważniejsza sprawa bulwersująca członków Oddziału ZASP w 

Warszawie to kwestia opłacenia przez Zarząd OW  składek za niektóre osoby od 

dawna niepłacące swoich składek. Prześledźmy chronologicznie daty: 

08/04/2025 – odbywa się Zarząd Oddziału, na którym ja jestem obecna. 

Poruszano m.in. sprawę składek, mało konkretnie, wymieniano parę nazwisk i 

to zakończyło się bez konkluzji. Kontrolując dokumenty finansowe natrafiłam 

na dowód, że 09/04/2025nastąpił przelew na nazwisko Murakami.  

08/05/2025 odbyło się zebranie Zarządu, na którym mnie nie było, być może 

nie zostałam zawiadomiona.  

14/05/2025 dokonano przelewu za 21 osób, zalegających ze 

składkami.15/05/2025r. Przewodniczący Maciej Makowski przynosi do biura 
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OW uchwałę z dnia 14/04/2025r. o postanowieniu uzupełnienia zaległych 

składek delegatom na WZD bez podania kwot przy poszczególnych nazwiskach.  

Przewodniczący Makowski tak uzasadnił tę uchwałę: 

„W ten sposób Zarząd Oddziału chroni swoich delegatów przed wykreśleniem z 

listy członków ZASP” . 

Nasuwa się pytanie dlaczego opłacono zaległe składki akurat tym delegatom, 

czy dlatego żeby odpowiednio zagłosowali? 

Przecież te środki pochodzą ze składek innych sumiennie płacących 

członków OW ZASP. KTO DAŁ PRAWO Przewodniczącemu i innym członkom 

Zarządu dysponować, bez naszej wiedzy i zgody, naszymi pieniędzmi, przy tym 

nie było nigdzie mowy - w jaki sposób i kiedymają być zwrócone te pieniądze, a 

także często bez zgody ze strony samych obdarowanych.Głównie były to osoby 

młode pracujące zawodowo w filmach i serialach i nie przymierające głodem. 

Najwyraźniej ta decyzja została podjęta przez Przewodniczącego i Zarząd 

samowolnie bez wiedzy członków OW i innych władz ZASP.  

Przy tym w dokumentacji Zarządu OW nie ma żadnego dowodu wskazującego 

w jakim trybie? i faktycznie w jakim czasie? została podjęta ta uchwała, bo nie 

ma śladu wskazującego, że odbyło się zebranie w dniu 14 kwietnia 2025r.. na 

którym rzekomo podjęto tę uchwałęczy głosowano ją online?nie ma też 

nagrania - T. Grochoczyński. 

Czyżby ta samowola Przewodniczącego spowodowała, że na Walnym Zebraniu 

Delegatów w podzięce za obdarowanie pieniędzmi otrzymuje się dużo głosów?  

Przy tym opłacenie przez Zarząd OW zaległych składek za innych 

członków ze środków Oddziału Warszawskiegospowodowało sztuczne 
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zniekształcenie rozliczenia przychodów i kosztów poniesionych przez Oddział 

Warszawski w 2025r., ta operacja zafałszowuje obraz finansówOddziału.Tym 

samymzawyżono o 19.049,-zł kwoty uzyskanych przychodówze składek- 

137.534,50 zł i poniesionych innych kosztów  - 33.760,65zł. Faktyczna kwota 

przychodów ze składek wyniosła 118.845,50 zł, a kosztów ogółem 51.659,78 zł. 

 Przewodniczący Makowski w ciągu tej kadencji nie wykonał żadnego 

projektu od początku do końca, wszystko co robił odbywało się na ostatnią 

chwilę, nie „za pięć 12-ta tylko dziesięć po 12-tej”, co powodowało tylko nerwy 

i chaos. On w swoim działaniu był i jest niesłowny, pełen pogardy i złości. 

Przewodniczący, jako swoje wielki osiągnięcie o czym pisze w swoim 

podsumowaniu działalności Zarządu OW,  wymienia pozyskanie części 

pomieszczenia na I piętrze w budynku ZASP, które jest w trakcie remontu i pod 

opieką służb nadzoru budowlanego i konserwatora zabytku i nie zostało jeszcze 

oddane do użytkowania przez stosowne ograna, co może grozić 

konsekwencjami. 

To wielkie bohaterstwo Przewodniczącego prawie jak wejście na Mount 

Everest. 

Oddział Warszawski liczy 1081 członków, z tej liczby maile mają 924 

osoby, a 157 osób ich nie posiada, więc te osoby powinny otrzymać 

listownie zawiadomienia i materiały o zjeździe 1 grudnia 2025r.. w formie 

korespondencji listowej. Beata Łabejszo-Bąk wraz z Wiceprzewodniczącą 

Ewą Serwą przygotowały koperty zaadresowane do 157 osób, miały być 

zaniesione i rozesłane na polecenie Przewodniczącego M. Makowskiego 

w dniu 17.11.2025r..W pewnym momencie Przewodniczący stwierdził, że 

zostanie wysłane tylko 60 listów, a na pytanie dlaczego odpowiedział, że 

„zgodnie regulaminem są to osoby nieposiadające numeru telefonu”. 
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Czyżby to kolejna samowolna decyzja?Czy przypadkiem z jego punktu 

widzenia są to osoby niegroźne (z pewnością starsze), bo nie zagłosują on 

line, ani nie przyjdą głosować już o tej godzinie do ZASP. 

Wysyłanie zawiadomień, materiałów itp., przesyłanie maili, 

zbiorczego smsa informacyjnego - odbywało się znowu w ostatniej chwili 

właśnie 17.11.2025r.w ostatnim terminie, mimo, że kierownik biura 

Beata Łabejszo-Bąk delikatnie przypominała, drogą mailową,w 

wiadomości do Zarządu OW i osobiście Przewodniczącemu o 

konieczności poczynienia przygotowań do Plenarnego zebrania OW w 

dniu 21.10.2025r. 

 Kolejna sensacja w OW to informacja, że Beata Łabejszo-Bąk została 

zwolniona z dniem 27 listopada z 3 miesięcznym wypowiedzeniem bez 

świadczenia stosunku pracy, czyli w dzień naszego zebrania wyborczego Beata 

Łabejszo-Bąk nie może się pojawić w biurze OW. 

 No wreszcie Przewodniczący Zarządu OW i Wiceprezes ZASP postawił na 

swoim, „wykonał polecenie mobbera” pani Beaty - dyr. Grzesiczak, o czym 

wiedział cały ZASP, a z pewnością jego pracownicy. Pozbył się kierownika Biura, 

bo stracił do niej zaufanie? 

 Przewodniczący Makowski uważa, że kierownik Biura OW jest jego prywatną 

sekretarką, kelnerką, zajmującą się obsługiwaniem tylko jego osoby? Ależ skąd!  

 Kierownik biura OW Beata Łabejszo-Bąk ma olbrzymi zakres obowiązków 

( ZAŁĄCZNIK nr 2).  

• Zajmuje się sprawami 1081 członków OW – to więcej niż wszystkie 

pozostałe oddziały ZASP razem wzięte. 
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• Prowadzi wszystkie prace związane z obsługą Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej OW. 

• Działa na rzecz inicjatyw kulturalnych, redaguje pisma, faktycznie 

prowadzi finanse Oddziału, pracuje przy konstruowaniu budżetów OW. 

• Organizuje jubileusze, rocznice, święta, pisze sprawozdania z działalności 

OW (które Państwo macie w materiałach), portfolio. 

• Sporządza wnioski i rozliczenia projektów SKE. zarabiając przez ponad 2 

lata pensję w wysokości 2800,-zł netto, a od stycznia 2025r.w związku z 

10% podwyżką w ZASP całe 3.200,-zł). I mimo tego, robi to wszystko z 

uśmiechem i życzliwością do ludzi. 

Jednak Przewodniczący traci zaufanie do kierownik biura i podejmuje 

TAJNĄ uchwałę zdalną, w godzinach nocnych wśród członków Zarządu OW. Jak 

tajna to bez dokumentów i nagrania, żeby doprowadzić do zwolnienia Beatę 

Łabejszo-Bąk. Decyzja przechodzi stosunkiem dwa do jednego przy czterech 

wstrzymujących się – to chyba też o czymś świadczy? 

Zwróćmy jeszcze uwagę -dlaczego chciano się tak szybko pozbyć  Beaty 

Łabejszo-Bąk z biura? Otóż firma MWC obsługująca Plenarne Zebranie wysyła 

wszystkie loginy i hasła do głosowania do biura awtedy biuro OW wysyła je 

do swoich członków. 

Rodzi się pytanie czy aby wysyła je do wszystkich? Czy być może po to 

ma już nie być w biurze Beaty Łabejszo-Bąk „tylko swoi ludzie”, by wygrywał 

ten, który ma wygrać? Nasuwa się pytanie czy tak mogło być na ostatnim 

Walnym ZASP? 

Maciej Makowski  Przewodniczący  Zarządu OW pracuje w ZASP na wielu 

dobrze opłacanychstanowiskach: 
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1. Jest Przewodniczącym Zarządu Oddziału ZASP w Warszawie  (i chce 

być nim ponownie) 

2. Jest Wiceprezesem Zarządu Głównego ZASP 

3. Jest członkiem Zarządu Głównego ZASP ds. Zbiorowego 

Zarządzania – czyli kasa. 

4. Jest pełnomocnikiem ZG ZASP ds. wizerunku ZASP 

Mając tyle zajęć w ZASP,  szczególnie przy naszych pieniądzach – tantiemach – 

po prostu sobie nie radzi. Może dajmy mu zatem trochę oddechu i spokoju i nie 

wybierajmy go znowu na Przewodniczącego Zarządu OW, bo tu zupełnie się nie 

sprawdził. 

 I tak w krótkim czasie Przewodniczący M. Makowski z sympatycznego, 

miłego, kontaktowego „faceta” zmienił się w agresywnego, pełnego pogardy 

człowieka, z którym trudno się porozumieć.  

 On nie rozmawia tylko wygłasza swoje opinie jako rozkazy, kłamie 

patrząc prosto w oczy i wychodzi, oddala się.  

 Jest jeszcze wiele błędów i nieodpowiednich zachowań. 

Przewodniczącego: np. wspólnie ze swoją ekipą w ZG – dokonujenagłej zmiany 

regulaminu dotyczącego obecnego zjazdu dla OW - nie tak jak dla 3 innych 

oddziałów, które już się odbyły, no i kłamstwa „w każdej potrzebnej sprawie”, 

szkalując np. kierownik biura, że pije w pracy alkohol (to, że w ZASP są takie 

osoby to wiemy, ale na pewno nie jest to Beata Łabejszo-Bąk). Nie wymieniam 

już kolejnych jego absurdalnych, wątpliwych działań , bo po co? I tak czuje się 

bezkarny, bo przecież nikt mu nic nie zrobi, wszystkie organy w ZASP „to w 

odpowiedniej większości jego ludzie”. Tylko czy ktoś, kto zachowuje się  w tak 

podły i nikczemny sposób,  uwłaczający godności człowieka, zasługuje na 

uzyskanie absolutorium za swoją działalność? 
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Przewodnicząca Oddziałowej Komisji Rewizyjnej 

 Oddziału ZASP w Warszawie 

 

Ewa Florczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


